## **Ioannis Tzetzae scholiorum in Ari- stophanem prolegomina.**

---

Postquam Angelus Maius Spicil. Rom. V. p. 247 in Ambrosianae bibliothecae codice *Iohannis Tzetzae commentarium ingentem in Aristophanis comoedias extare indicavit*, magna inter viros doctos orta est suspicio, hoc esse illud ipsum *Caecii commentum comoediарum Aristophanis*, e quo is, qui scholium Plautinum a Ritschelio a. 1838 e codice Romano editum scripsit, eximia de Ptolemaeorum bibliothecis deque Homeri carminibus a Pisistrato in ordinem redactis testimonia se hausisse dixerat. Quo factum est ut, cum Mediolani uersarer, cupide illum librum peterem: nec fefellit opinio. Inueni enim Aristophanis fabulas tres Plutum, Ranas, Nubes plurimis scholiis illustratas et illis praesixa ipsa quae quaesiuerauam, quanquam multo quam expectaueram copiosiora, prolegomina. Est autem codex C. 222 sup. 4 mai. bombycin. saec. XIII. „ex libris Georgii Merulae“ ut ascripsit Maius, litteris, maxime in scholiis et disputationibus grammaticis minutissimis, hic illic etiam admodum detritis et multis scripturae compendiis scriptus. Continet autem graecos poetas scholiis instructos complures, relictis inter binos poetas vel binas poetarum fabulas aliquot schedis, quae partim eadem, partim alia ut videtur, sed vix recentiore manu commentariis quibusdam et brevibus sententiis grammatici maxime argumenti oppletae sunt. Dabo igitur primum, ipsius libri ordinem secutus, ho-

rum poetarum indicem et brevem disputationum grammaticarum, quae interpositae sunt, notitiam: quanquam has quidem nihil fere nisi inanes Byzantinorum grammaticorum nugas continere, saepe etiam scripturae negligentia lusui cuidam librarii quam doctae commentationi similiores esse moneo.

Fol. 3—13. *Aeschylis Septem ad Thebas*. Schedae 1 et 2 enim, in quibus initium fabulae Aeschyleae nunc obtruncatae scriptum erat, ut paucae quaedam aliae codicis chartae, antiquis perditis saeculo XV. adiectae sunt. 14 et 15 saec. XV. litteris carent. 16—18 variae sententiae et disputationes grammaticae, in quibus sunt haec: ἡ βιβλιοθήκη τοῦ φιλαδέλφου πτολεμαίου ἣν ἀπέθηκεν ἐν ἀλεξανδρείᾳ εἰχεν βιβλῶν μυριάδας τὸ. — τὰ πάθη τῶν στίχων — περὶ ἀνακρεοντείων στίχων — περὶ κοινῆς οὐλλαβῆς. 19—39 *Aeschylis Persae*. 40—42 dispp. varr. ἐρρενίον φίλωνος, γνῶσις τῶν ἡλικιῶν — εἰς λουκιανὸν στίχοι all. 43—108 *Aristophanis fabulae cum Tzetzae scholiis*. Inter Nubes et Ranas interpositae sunt disputationes metricae, reliquis quae in hoc codice insunt similis argumenti commentariis longe et meliores et diligentius scriptae: e quibus alio tempore quaedam proferre mihi propositum est. 109—175 *Lycophronis Alexandra* cum commentario Tzetzae. 176—180 r. *Hesiodi scutum Herculis*, ὑπόθεσις σὺν θεῷ τῆς ἀσπίδος ἐξήγησις τοῦ τζέτζου κν. ἴω. 180 u. varia. τοῦ τζέτζου ὅτι δὲ ὁ ὀλυμπιονίκης θαλῶ ἐλαίης ἐστεφανοῦτο. 181—206 r. *Pindarus fin. ἀρρούρης (?)*. 206 u. — 218 varia. ἀρχὴ σὺν θεῷ τοῦ λεξικοῦ κατὰ στοιχεῖον. ἀλεσθαι σημαίνει τὸ μνηθῆναι: desinit in ω littera 208 u. — ἔτεραι λέξεις. φέρετρον ἥγουν φόρον ἐστὶ δὲ καὶ τοῦ νεκροῦ ἡ κλίνη — ἐτυμολογικὸν κατὰ στοιχεῖον. ἀλδαίνω τὸ θεραπεύω παρὰ τὸ ἄρδω. — ἔτερον ἐτυμολογικὸν κατὰ στοιχεῖον. — 215 ἀρχὴ τῶν διαλέκτων, ad quae ascripta sunt haec: ἴω. γραμματικὸν ἀλεξανδρέως. γράφει δὲ καὶ δὲ κορίνθιος πάνυ καλῶς περὶ διαλέκτου ἐν καὶ ἔχω. — 219—253 *Hesiodi opera et dies*. τοῦ τζέτζου ἐξήγησις τῶν ἔργων καὶ ἡμερῶν ἡσιόδου. 253—255 varia. De Musarum nominibus. — ἐρ-